
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                   

dal 11.8.2017  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e 

che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di 

controllo. 

 

Enna, li  11 agosto 2017 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  11 agosto  2017 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________ 

  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 164 del registro del 10 luglio 2017 

 

OGGETTO: Fornitura polizza assicurativa RCT comitato organizzatore necessaria per la gara 
                denominata “3^ Prova Trofeo Sicilia Crono in pista” del 29-30/07/2017  

                 

 
IL  SEGRETARIO 

 
PREMESSO che con Deliberazione Presidenziale n.35 del 07/07/2017 è stato autorizzato 
l'affidamento della fornitura di beni e servizi afferenti il piano finanziario della 
manifestazione motoristica denominata “3^ Prova Trofeo Sicilia Crono in pista” del 29-
30/07/2017; 
 
VISTO l’art. 56 del R.N.S. dell’Annuario Sportivo Nazionale ACI SPORT 2017, il quale 
prevede l’obbligo della copertura assicurativa delle vetture in gara attraverso la redazione  
di una polizza assicurativa RCA e RCT Comitato Organizzatore di tipo standard da stipulare 
con la compagnia di assicurazione ALLIANZ spa; 
 
VISTA la tabella dei diritti di rilascio permesso di organizzazione con la quale sono stati 
stabiliti per l’anno 2017 gli importi per la stipula delle polizze assicurative RCA-RCT 
Comitato Organizzatore, dalla quale si evince una spesa pari ad € 800,00 per la copertura 
assicurativa di n.50 vetture durante la gara di cui in oggetto; 
 
VISTA ed esaminata la polizza assicurativa Comitato Organizzatore di tipo standard RCA 
n.77691392 ed RCT n.77691377, trasmessa dall'ACI Sport e stipulata con l'Assicurazione 
ALLIANZ spa relativa alla copertura assicurativa della gara di cui in oggetto; 
 
RITENUTO che si appalesa necessario procedere alla liquidazione e al pagamento delle 
polizze assicurative sopra specificate, in relazione agli obblighi dettati dalle norme federali 
che disciplinano l’attività sportiva motoristica all'Automobile Club d'Italia codice IBAN: IT 02 
X 01005 03211 0000000200037; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
DATO ATTO che la spesa necessaria per la polizza di che trattasi è stata prenotata sul 
capitolo 10800 "Spese per organizzazione e realizzazione manif. motoristiche” codice SIOPE 
07.01-1.03.02.02.005 del bilancio pluriennale di previsione 2015-2017 esercizio finanziario 
2017, giusta deliberazione presidenziale n.35 del 07/07/2017;  
 
VISTO il comma 2° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;  
 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2015-2017, esercizio finanziario 2017; 
 

VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 



ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 

DETERMINA 
 
Per le ampie motivazioni espresse in narrativa,  
 

1) Impegnare la somma complessiva di € 800,00 relativa alla stipula della polizza 
assicurativa di che trattasi, prevista nel piano finanziario di cui in premessa, sul 
capitolo 10800 "Spese per organizzazione e realizzazione manif. motoristiche” codice 
SIOPE 07.01-1.03.02.02.005 del bilancio pluriennale di previsione 2015-2017, esercizio 
finanziario 2017; 

 
2) Subimpegnare la suddetta somma di € 800,00 sull'impegno precedentemente 

assunto al capitolo 10800 codice SIOPE 07.01-1.03.02.02.005, a favore dell'Automobile 
Club d'Italia;  

 
3) Diminuire di pari importo la prenotazione di spesa assunta con Deliberazione 

Presidenziale n. 35 del 07/07/2017; 
 

4) Liquidare e pagare all’Automobile Club d'Italia la complessiva somma di € 800,00 
relativa al premio assicurativo della polizza Comitato Organizzatore RCA n.77691392 
ed RCT n.77691377 specificate in narrativa mediante accreditamento bancario codice 
IBAN: IT 02 X 01005 03211 0000000200037; 

 
5) Al servizio di ragioneria è fatto obbligo di eseguire la presente determinazione 

emettendo relativo  titolo di spesa, utilizzando la somma precedentemente sub 
impegnata a tal uopo sul capitolo 10800 "Spese per organizzazione e realizzazione 
manif. motoristiche” codice SIOPE 07.01-1.03.02.02.005 del bilancio pluriennale di 
previsione 2015-2017, esercizio finanziario 2017; 

 
6) la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

 
7) l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 

 Fatto e sottoscritto. 
 
Enna, 10 luglio 2017 
 

 IL SEGRETARIO 
 (f.to  Cammarata) 

 
=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 10/07/2017 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(f.to Cammarata) 

 

 
 


